
درکنارهمهخبرنگارانآزادیخواهجهانایستادهایم
گروه دیپلماسی: در میان شهدای غزه، نام 
حداقل 50 خبرنگار و عکاس دیده می شود. اسرائیل 
تعمدا اهالی رسانه و دفاتر مطبوعاتی را هدف قرار 
داده است. بیانیه ای با امضای 700 مدیرمسئول 
رسانه های ایرانی در محکومیت جنایات رژیم 
صهیونیستی منتشر شده است. متن بیانیه بدین 

شرح است:
»بسم الله الرحمن الرحیم

ما رسانه های ایرانی، شهادت 50 خبرنگار در غزه 
و هدف قرار گرفتن عمدی خانه های آن ها توسط 
رژیم اشغالگر صهیونیستی که در موارد متعددی 
به شهادت خانواده های این عزیزان هم منجر شده 
است، در کنار کشته شدن بیش از ۱۱ هزار نفر 
از مردم مظلوم غزه که در میانشان هزاران زن و 
کودک به خاک و خون کشیده شدند را با قلبی 
آکنده از غم محکوم می کنیم و بر خود لازم 
می دانیم این نسل کشی را به تمام آزادی خواهان 
جهان تسلیت بگوییم و امید داشته باشیم تا هرچه 

زودتر با تلاش همگانی، نه تنها مانع از آن شویم 
که این اقدامات غیرانسانی از دید دنیا پنهان بماند، 
بلکه به بازگردانی این سرزمینِ آسمانی به مالکان 

حقیقی اش کمک کنیم.
رسانه  های جمهوری اسلامی  ایران هم صدا 
با همه آزادگان جهان، یاد و خاطره شهیدان راه 
روشنگری در غزه را گرامی  می دارد و این جنایات 
را مهر تایید دیگری بر ماهیت خودکامه این رژیم 

جعلی و شقاوت حامیان آن می داند.
رژیم غاصب و جانی، رودی از خون های پاک 

کودکان بی پناه فلسطینی جاری ساخته  است.
کتاب واژه نامه جنایت هایش، از قطره قطره خون 

ریخته بی گناهان، هزاران صفحه ساخته است.!
و شما ای مردمان عزیز غزه!

چه میزان مظلومید که صدای جهانیان نیز در 
گوش مسخ شدگان جهان قدرت تأثیر ندارد.

امروز، یک جهان به نوای شما گوش داده و در 
فراز و فرود این آوا با شما هم صدایی می کند.

ةٍ وا لهَُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّ وَأعَِدُّ
و  به خواست خدا پیروزی با شما خواهد بود.
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کریدورشمال-جنوبدرکانونتوجهضعفاطلاعاتیاسرائیل
بهرام امیر احمدیان

در پاسخ به بیش از هفت دهه اشغالگری و ستم 
رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی ها، نیروهای 
مقاومت فلسطین ۱5 مهرماه برابر با هفتم اکتبر 
۲0۲۳، عملیات غافلگیرکننده ای با نام »طوفان 
الاقصی« را از غزه )جنوب فلسطین( علیه مواضع 
رژیم اشغالگر قدس آغاز کردند و این رژیم برای 
تلافی و جبران شکست خود و توقف عملیات 
مقاومت، تمام گذرگاه های نوار غزه را بسته و 
همچنان در حال بمباران این منطقه و قتل عام 

زنان و کودکان و دیگر غیرنظامیان است.
عملیات طوفان الاقصی نه تنها به خاطر ابعاد 
نظامی آن بلکه به خاطر ابعاد امنیتی آن، یک 
شکست بزرگ اطلاعاتی برای رژیم صهیونیستی 

محسوب می شود.
با توجه به عملیاتی شدن طوفان الاقصی در 
روز شنبه 7 اکتبر، بسیاری تحلیل گران نظامی 
 به درستی شکست در رهگیری و جلوگیری از 
حمله را »شکست اطلاعاتی اسرائیل« می دانند. 
بسیاری از آنها به ویژه با توجه به سسیستم 
عملیاتی تحسین برانگیز و افسانه ای سازمان امنیت 
و اطلاعات اسرائیل که زبانزد جهانی داشت از این 

حمله شگفت زده شده اند.
در این کارزار می توان تحلیل کرد که جمهوری 
اسلامی  ایران در جنگ سایبری برعلیه اسرائیل 
و آمریکا برنده است. نمی  توان به سادگی تحلیل 
کرد که طوفان الاقصی صرفا یک »شکست 
اطلاعاتی اسرائیل« بود، بلکه می توان گفت که 
جمهوری اسلامی ایران از طریق مرکز مطالعات 
امنیت سایبری که مدتی است در پیشبرد امکانات 
جنگ سایبری با روسیه همکاری نزدیکی داشته، 
در برنامه ریزی حمله حماس به اسرائیل مؤثر و 

موفق بوده است.
جنگ سایبری را می توان چنین تعریف کرد 
»استفاده از حملات دیجیتال برای حمله به 
یک ملت که باعث آسیب قابل مقایسه با جنگ 
واقعی و یا برهم زدن سیستم های کامپیوتری 
در ساختارهای حیاتی مانند نیروگاه اتمی، 
پالایشگاه های نفت و گاز، بانک ها، سیستم های 

حمل و نقل و غیره شود«. 
دیدگاه دیگری هم هست که می گوید اصطلاح 
»جنگ سایبری« یک اشتباه است، چرا که هیچ 
اقدام سایبری را نمی    توان به عنوان »جنگ« 
توصیف کرد. اما در دنیای امروزی و با پیشرفت 
تکنولوژی، »جنگ سایبری« می تواند مانند 
جنگ واقعی آسیب فیزیکی به مردم و تاسیسات 

حساس در دنیای واقعی برساند. گفته شده است 
که کشورهایی از جمله ایالات متحده آمریکا، 
بریتانیا، روسیه، هند، پاکستان، چین، اسرائیل، 
ایران، و کره شمالی توانایی جنگ سایبری فعالی 
برای پیکار تهاجمی  و دفاعی دارند. نمونه پیکار یا 
جنگ سایبری، حمله شنبه 7 اکتبر ۲0۲۳ است 
که توانسته سیستم اطلاعاتی و حفاظتی اسرائیل 

را قبل از حمله خنثی کند.
با این حال، پیتر هوکسترا دیپلمات و نماینده 
پیشین کنگره آمریکا در مقاله ای که در رسانه 
اینترنتی گیت استون به چاپ رساند، تهدید 
شکست اطلاعاتی یا شکست رهبران سیاسی را 
مقوله نوظهوری ارزیابی نمی    کند. این گزارش 
که به بررسی شکست اطلاعاتی ایالات متحده و 
سازماندهی مجدد پس از حملات تروریستی ۱۱ 
سپتامبر سال ۲00۱ علیه آمریکا پرداخته است، 
می گوید از منتخبان و کارشناسان امنیت ملی 
گرفته تا شهروندان عادی یک سوال دارند و آن 
اینکه؛ چگونه ممکن است برای ملتی با ساختار 
نظامی و اطلاعاتی عظیم و پرهزینه چنین اتفاقی 
بیفتد؟ همین سئوال را اکنون مردم اسرائیل از 

دولت دست راستی نتانیاهو دارند.
موسسه بروکینز بررسی کرده علیرغم 
هشدارهای جامعه اطلاعاتی ایالات متحده، 
دولت بایدن نتوانست خروج نیروهای آمریکایی از 
افغانستان را درست برنامه ریزی کند، تا از خروج 
فاجعه بار آمریکا از افغانستان جلوگیری شود. از 
دیگر شکست های اطلاعاتی اخیر حمله روسیه به 

اوکراین است. 
جامعه اطلاعاتی آمریکا به درستی و علناً در 
مورد حمله قریب الوقوع روسیه به اوکراین هشدار 
داد، ولی دستگاه اطلاعات روسیه نتوانست 
سرسختی جنگجویان اوکراینی در دفاع از میهن 
خود را پیش بینی کند و تصورشان این بود که 
ظرف 7۲ ساعت کیف تسلیم خواهد شد. ژنرال 
مک میلی رئیس ستاد مشترک ارتش وقت 
آمریکا هم همین طور پیش بینی می کرد و حتی 
به قانونگذاران آمریکا هشدار داد که تهاجم تمام 
عیار روسیه به اوکراین می تواند منجر به سقوط 
کیف ظرف 7۲ ساعت شود. ولی شاهد آن بوده ایم 

که اینگونه نشد.
با توجه به موارد ذکر شده هنوز این سئوال 
پا برجا است که چرا سیستم امنیت و اطلاعات 
اسرائیل نتوانست حمله غافلگیرانه 7 اکتبر ۲0۲۳ 
را پیش بینی کند؟ درحالی که تجربه گذشته 
می بایست آنها را مجاب می کرد تا پیش بینی لازم 
را داشته باشند!! برای مثال تجربه موفقیت آمیز 
اطلاعاتی اسرائیل در حمله سال ۱۹7۳ مصر به 

اسرائیل )یوم کیپور(، کافی نبود؟

آیا می توان این شکست را دلیل ضعف سیاست 
داخلی اسرائیل و سیاست خارجی دولت آقای 
بایدن در خاورمیانه دانست؟ این در حالی است 
که مشاور امنیت ملی دولت بایدن جیک سالیوان 
بیش از یک هفته قبل از حمله حماس به اسرائیل، 
درباره موفقیت های بدست آمده در خاورمیانه 
صحبت می کرد! نتیجه گیری سالیوان در آن زمان 
این بود که »منطقه خاورمیانه امروز ساکت تر از دو 

دهه گذشته است!!«.
با توجه به اینکه اسرائیل به طور مداوم مدعی 
بوده است تهدیدهای شبه نظامیان غزه، کرانه 
باختری، ایران، سوریه و حزب الله لبنان را رصد و 
خنثی کرده است،  چگونه می توان طوفان الاقصی 
را توجیه کرد؟ آیا می توان آن را ناش از غفلت 
مسئولان سیستم های اطلاعاتی-حفاظتی اسرائیل 
دانست و یا پیشرفت مرکز مطالعات امنیت سایبری 
جمهوری اسلامی  در ایران باعث موفقیت آمیز 
بودن این حمله بود که توانست سیستم های 
جمع آوری و شنود اطلاعاتی اسرائیل و آمریکا را 
برای مدتی مختل کند. در غیر این صورت چگونه 
امکان پذیر بود که صد ها دوربین های امنیتی مرزی 
را از کار انداخته و از ۲5 نقطه مرزی با بولدوزر که 
سرعت زیادی هم برای رسیدن به دیوار مرزی بین 
اسرائیل و غزه ندارد برسد، دیوار بتونی را منهدم 
کند و سیستم اطلاعاتی اسرائیل از آن بی خبر باقی 

بمانند؟
حمایت غرب از رژیم صهیونیستی به بهانه دفاع 
از خود، عملا چراغ سبز و مجوزی برای تل آویو در 
ادامه کشتار بی رحمانه کودکان و زنان فلسطینی 
است. همچنین شکنندگی رژیم صهیونیستی در 
مقابل موج حملات سایبری به حدی بوده که حتی 
حساس ترین سایت های آن از جمله سایت های 
سازمان اطلاعات و عملیات ویژه رژیم صهیونیستی 
موسوم به موساد و همچنین کِنست )پارلمان( و 
شبکه حمل و نقل این رژیم نیز تاکنون هک شدند.
با وجود حملات گسترده علیه رژیم صهیونیستی 
در زمینه سایبری اما این رژیم همواره بسیاری از 
اطلاعات مربوط به ماهیت این حملات را پنهان 
و همزمان تلاش می کند که خود را برخوردار از 
توانمندی دفاعی سایبری معرفی کند تا از این 
طریق از یک سو جلوی حملات مشابه به خود را 
گرفته و از سوی دیگر وجهه خود را به عنوان یک 

رژیم توانمند در منطقه نشان دهد.
با این حال، گستره حملات اخیر و تاثیر آن در 
محافل داخلی رژیم صهیونیستی نشان از میزان 
دغدغه و نگرانی های شدیدی دارد که مسوولان 
رژیم صهیونیستی در سایه ناتوانی خود با آن روبرو 
هستند و هر روز نیز بر دامنه این حملات و به تبع 

آن نگرانی ها افزوده می شود.

جمهوری اسلامی  ایران با داشتن بیش از 
۳000 کیلومتر خط ساحلی و دسترسی به دریای 
خزر در شمال و سواحل گسترده خلیج فارس و 
دریای عمان در سراسر مرزهای جنوبی خود، عملا 
توانایی تبدیل شدن به قدرت اقتصادی دریا محور 

را در منطقه داراست.
گذشته های تاریخی نشان می دهد که ایران در 
حوزه اقیانوس هند کشتیرانی دریایی داشته است. 
بنادر تاریخی ایران در این سواحل گویای این نقش 

مهم بوده است.
سفرهای دریایی سلیمان سیرافی در قرن 
چهارم هجری از بندر کهن سیراف در خلیج فارس 
به دریای چین شاهد این مدعاست. حضور ایرانیان 
در شرق آفریقا در سواحل زنگبار اثرات اقتصادی 
و فرهنگی بسیار داشته که هنوز هم بعد گذشت 

قرنها پابرجا مانده است.
بیش از 80 درصد از تجارت جهانی کالا از 
طریق دریا انجام می شود. اما ۳۲ کشور در حال 
توسعه دسترسی مستقیم به آبهایآزاد ندارند.
کشورهای در حال توسعه محصور در خشکی 
)LLDCs( در موقعیت دشواری قرار دارند زیرا 
واردات و صادرات آنها باید از طریق کشورهای 
ساحلی همسایه برای رسیدن به بندرگاه ها ترانزیت 
شود. نداشتن بندر خود به این معنی است که آنها 
به طور کامل دروازه های خود را به تجارت جهانی 

کنترل نمی کنند.
حق دسترسی به دریا مدتهاست که توسط 
جامعه بین المللی تایید شده است. بدون این 
حقوق، کشورهای محصور در خشکی نمی توانند 

به طور موثر در تجارت بین المللی شرکت کنند.
در واقع، موفقیت راهروهای حمل و نقل 

به اندازه ای که باید شناخته نشده است. نیاز به 
افزایش آگاهی از تجربیات عملی کشورها در مورد 
توسعه و مدیریت کریدور حمل و نقل وجود دارد. 
این تجربیات شامل موفقیت های بسیاری است، اما 
همچنین چالش هایی است که می تواند به عنوان 

یادگیری و هشدار استفاده شود.
 اینها مربوط به چارچوب های قانونی، مالی 
و نظارتی، ساخت و نگهداری زیرساخت ها، 
هماهنگی و اجرای سیستم های تسهیل حمل و 

نقل و ایجاد موسسات مدیریت کریدور است.
با تحولاتی که در روابط روسیه با غرب پیش 
آمده است، کریدور غیرفعال شمال-جنوب اکنون 
دوباره مطرح و در حجم قابل توجهی ارتباطات 
روسیه با حوزه خلیج فارس و اقیانوس هند را 

برقرار می سازد.
این کریدور نیاز به سرمایه گذاری های 
زیرساختی و لجستیک دارد. بویژه مسیر آبی در 
دریای خزر که می تواند مبادلات امن بین ایران و 
روسیه را فراهم آورد، گزینه ای بسیار مهم و اساسی 
است که نیاز به احداث خط آهن غرب دریای خزر 
که با اتصال خط آهن رشت به آستارا در مرز ایران 
و جمهوری آذربایجان را فراهم می آورد، می تواند 
منتفی سازد زیرا آینده روابط ایران و آذربایجان از 

ثبات لازم برخوردار نیست.
با این وجود تحولاتی که در این مسیر رخ داده 
شامل نشست سه جانبه ایران، هند و روسیه در ۱۳ 
تیرماه ۱40۲ به میزبانی وزارت راه و شهرسازی 
بوده است که با مشارکت ۱۳کشور برای تسهیل 
تردد در کریدور شمال-جنوب و با حضور مقامات 
کشورهای مختلف در تهران برگزار شد. در این 
نشست قرارداد اجرایی پروژه رشت- آستارا میان 

دو کشور ایران و روسیه به امضاء رسید.
موافقتنامه قرارداد اجرایی پروژه رشت- آستارا 
به امضای شرکت های معرفی شده از سوی دو 

کشور ایران و روسیه رسید. 
طراحی این پروژه تا پایان سال ۲0۲۳انجام 
شده و عملیات اجرایی آن نیز اوایل سال 

۲0۲4آغاز خواهد شد.
بدنبال این تحولات، در زمان برگزاری همایش 
بین المللی »کریدور شمال جنوب – مفهوم جدید« 
که در پنج آبان سال جاری در آستراخان روسیه 
برگزار شد، مدیر بندر ایرانی سالیانکا در روسیه 
با بیان اینکه کریدور بین المللی شمال- جنوب، 
عنصر کلیدی شبکه حمل و نقل اوراسیا است، به 
سه مسیر غربی، شرقی و دریایییا ترانس کاسپین 
اشاره کرد و گفت: که در مجموع سرمایه گذاری 
حدود ۳8میلیارد دلار برای این کریدور در نظر 
گرفته شده است که سهم روسیه۳5درصد و سهم 

ایران۳4درصد خواهد بود.
اقدامات انجام شده از سوی کشتیرانی جمهوری 
اسلامی  ایران در مسیر کریدور شمال- جنوب 
شامل خرید۳۳0دستگاه واگن ریلی، خرید 54هزار 
کانتینر، مذاکره، خرید و سفارش ساخت ۲۱فروند 

کشتی برای تقویت مسیرهای دریایی خواهد بود.
در دوازدهمین اجلاس وزرای حمل ونقل 
 سازمان همکاری اقتصادی اکو با حضور 
شهریار افندی زاده به نمایندگی از وزیر راه و 
شهرسازی در شهر تاشکند ازبکستان در ۱۱آبان 
۱40۲برگزار شد، پیرامون افزایش راهکارهای 
تقویت ارتباطات حمل و نقلی در منطقه اکو بحث 

و تبادل نظر شد.
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درآیینبهرهبرداریازپروژهآبنمایهوشمندموزیکال
شهرداریشیرازمطرحشد؛

از بهره برداری پروژه آبنمای 
هوشمند موزیکال به عنوان پروژه ای 

مدنظر شهروندان تا اجرای آن با استفاده 
از توان شرکت های دانش بنیان
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بررسیلیستهایانتخاباتیدرونجناحیاصولگرایان

جریان خالص ساز  به اصولگرایان هم رحم نمی کند
قانونهوای»پاک«
خاکمیخورد

توقفپیشنهاد
»بنزینبرایهمه«دردولت

خشمجمهوریخواهاناز
دیپلماسیتهرانوواشنگتن
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در روزهایی که آلودگی هوا در نقاط مختلف کشور دوباره خودنمایی می کند، 
موضوع اجرا نشدن قانون هوای پاک دوباره داغ شده است؛ قانونی که اگر به طور 
کامل اجرا می شد، دیگر شاهد روزهای خاکستری نبودیم. قانون هوای پاک از سال 
۹۶ جایگزین قانون »نحوه جلوگیری از آلودگی هوا« شد. این در  ۳4 ماده و ۳۹ 
تبصره تصویب شده است. در  قانون هوای پاک حدود ۱7۶ »تکلیف  - دستگاه« 

احصا شده است. تکلیف -  دستگاه...

وزیر اقتصاد با اعلام اینکه پیشنهاد »بنزین برای همه« در ستاد هماهنگی 
اقتصادی متوقف شد، گفت: ما در زمینه سیاست گذاری اصلاح نرخ حامل های 
انرژی، هزینه زیاد داده ایم اما درس کمتر گرفته ایم.  سید احسان خاندوزی طی 
سخنانی با موضوع وضعیت پیش روی حوزه انرژی اظهار داشت: اگر سیاست گذار، 
شجاعت به خرج ندهد و با ابتکار عمل، به استقبال مسئله و حل آن نرود، آن وقت 

آن »مسئله« است که خودش را تحمیل کرده و...

تمدید معافیت های عراق از تحریم های ایران توسط واشنگتن برای پرداخت 
هزینه های واردات انرژی عراق از ایران با انتقاد جمهوری خواهان آمریکا از 
سیاست های دولت این کشور در قبال ایران روبه  رو شد. تمدید معافیت  عراق 
از تحریم های ایران برای پرداخت هزینه واردات برق از ایران از سوی واشنگتن 
با واکنش جمهوری خواهان آمریکا همراه شد که اغلب سیاست هایی ضدایرانی را 

دنبال می کنند. این معافیت اجازه دسترسی... ره
زی
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